Муниципальное образование

Городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты  - Мансийский автономный округ – Югра

Совет депутатов городского поселения Пойковский

РЕШЕНИЕ
19.06.2009

                                   № 70
О внесении изменений и дополнений

в Устав городского поселения Пойковский

Рассмотрев изменения и дополнения в Устав городского поселения Пойковский, внесенные Главой городского поселения, в соответствии  с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Решением Совета поселения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городском поселении Пойковский» Совет поселения,

РЕШИЛ:
1. Одобрить проект решения Совета поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Пойковский», приложение № 1.
2. Главе городского поселения сформировать рабочую группу для организационно-технического обеспечения проведения публичных слушаний и включить в ее состав депутатов.

3. Провести публичные слушания «02» июля 2009 года в 17-00 часов в здании администрации городского поселения Пойковский, 4 микрорайон, 5 дом, пгт. Пойковский, с участием жителей муниципального образования Пойковский по проекту изменений и дополнений вносимых в Устав городского поселения Пойковский.

4. Опубликовать Положение «О порядке учета предложений по проекту решения Совета поселения «О внесении изменений и дополнений в устав городского поселения Пойковский» и участия граждан в его обсуждении» утвержденное Решением Совета поселения № 64 от 31.10.2006 года.

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава городского поселения
А.Н. Виноградов

        Приложение 1
к решению Совета депутатов

                                                                   городского поселения Пойковский

                                               от 19.06.2009 года № 70
Муниципальное образование

Городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты  - Мансийский автономный округ – Югра

Совет депутатов городского поселения Пойковский

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

_____________                                                                                                                 № ______

О внесении изменений и
дополнений в Устав
городского поселения Пойковский
Рассмотрев изменения и дополнения в Устав городского поселения Пойковский, учитывая результаты публичных слушаний, с целью приведения положений Устава поселения в соответствие с действующим законодательством, Совет поселения:
РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав городского поселения Пойковский согласно приложению.

2. Направить настоящее Решение для государственной регистрации в установленном порядке.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Югорское обозрение» в течении 10 дней после его государственной регистрации.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава городского поселения
А.Н. Виноградов
        Приложение 1
к решению Совета депутатов

                                                                   городского поселения Пойковский

                                               от ________________ 2009 года № __________

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
В УСТАВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ

1) статья 18:
дополнить часть 1 пунктом 10) следующего содержания:
«10) принятие решения об удалении главы городского поселения в отставку».

дополнить частью 2.1. следующего содержания:

«2.1. Совет поселения заслушивает ежегодные отчеты Главы городского поселения о результатах его деятельности, деятельности администрации поселения и иных подведомственных Главе городского поселения органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом поселения».

2) статья 24:

дополнить часть 1 пунктом 6 следующего содержания:

«6) обеспечивает осуществление органами местного самоуправления

полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры».

3) статья 25:

дополнить часть 1 пунктом 14 следующего содержания:

«14) удаления в отставку в соответствии со статьей 74.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

4) статья 30.

абзац 2 части 2 представить в следующей редакции:

«Совет поселения по вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, настоящим Уставом, принимает решения, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории муниципального образования, решение об удалении главы муниципального образования в отставку, а также решения по вопросам организации деятельности Совета поселения».
5) Статья 33.

пункт 3. изложить в следующей редакции

«3. Официальным опубликованием (обнародованием) муниципальных правовых актов является опубликование муниципальных правовых актов в официальных  средствах массовой информации  муниципального образования Нефтеюганский район или в бюллетене «Пойковский вестник», в порядке установленном решением Совета поселения, не позднее чем через 10 дней после их подписания, если иное не предусмотрено  в самих муниципальных правовых актах, настоящем Уставе, законе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, федеральном законе.
6) статья 46.

Часть 2 дополнить вторым предложением следующего содержания:

«Глава городского поселения представляет Совету поселения ежегодные отчеты о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом поселения».